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EKSAMEN, AUTORISASJON OG STUDENTLISENS FOR MEDISINSTUDENTER I 
UTLANDET 
 
Norsk medisinstudentforening (Nmf) ønsker å gjøre Helsedirektoratet oppmerksom på tre 
problemstillinger som kan oppstå i forbindelse med eksamensavviklingen for norske 
medisinstudenter ved universiteter i utlandet.  
 
6.-årsstudenter 
Medisinstudenter på 6. studieår ved en del universiteter i utlandet risikerer å få sine 
avsluttende eksamener utsatt til sensommeren. Dette gjelder blant annet studentene ved 
Semmelweis i Budapest. Universitetene har ennå ikke fattet endelige beslutninger om 
eventuell utsettelse av eksamener, men vi arbeider ut fra et scenario hvor dette vil bli aktuelt 
for noen studenter, og vi ønsker å gi våre betraktninger dertil.  

Ved utsettelse av eksamen til slutten av august eller starten av september, vil studentene som 
ansettes i vårens LIS1-runde trolig ikke ha fullverdig vitnemål og dermed ikke legeautorisasjon 
til LIS1-oppstart. Vi er bekymret for hvilken konsekvens det vil få for aktuelle studenters 
mulighet til å starte i LIS1 1. september. Vi ser for oss at det vil være juridisk vanskelig for 
disse studentene å begynne tjenesten uten formell autorisasjon. 

Vårt ønske er at utsettelse av avsluttende eksamener ikke går på bekostning av disse 
studentenes mulighet til å starte i LIS1. Vi foreslår at studenter som eventuelt rammes 
beholder sin LIS1-stilling og starter i tjenesten så snart eksamen er avlagt, såfremt eksamen 
ikke avholdes urimelig sent (f.eks. etter 30. september). En midlertidig legelisens kan være en 
juridisk løsning for å sikre dette. Denne erstattes av en formell legeautorisasjon etter 
eksamenssensur. Ved eventuelt underkjent eksamen trekkes lisensen tilbake, hvorpå 
kandidaten avbryter LIS1-tjenesten og den aktuelle stillingen utlyses som restplass. 

5.-årsstudenter 
En del 5.-årsstudenter er i samme situasjon, med eksamener som potensielt utsettes fra 
slutten mai/starten av juni til sensommeren. Så vidt vi kan forstå, vil slike utsettelser ikke ha 
innvirkning på studentlisensene som blir gyldig fra 1. juni. Det underbygger vi på to vis ut fra 
Forskrift om lisens til helsepersonell: 1) Forskriften sier at eksamen i prekliniske fag må være 
gjennomført. Dette har studentene allerede dokumentert i lisenssøknadene. 2) Forskriften 
fremholder at det som hovedregel ikke skal være mer enn ett år igjen til avsluttende eksamen. 
Vi anser dette som oppfylt selv om eksamen i enkeltemner i 10. semester ved noen 
universiteter utsettes til over sommeren. Kan Helsedirektoratet bekrefte denne fortolkningen? 

Utreiseforbud 
Som Legeforeningen tidligere har argumentert, ønsker også vi at utreiseforbudet for 
helsepersonell heves. Dette er viktig for utenlandsstudentene, som etter hvert vil ønske å 
returnere til studiestedene når disse åpner igjen. Mange universiteter praktiserer strenge 
oppmøteregler for undervisning, og dersom man ikke er til stede, får man ikke gå opp til 
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eksamen. Det vil være uheldig for den enkelte student og for tilfanget av leger til 
helsetjenesten på sikt. 

 

På vegne av Norsk medisinstudentforening, 
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